

Konin, dnia 16 stycznia 2024

Protokół nr 7/2024

W dniu 16 stycznia 2024 roku w siedzibie Miejskiego Klubu Seniora, mieszczącego się w Konińskim Domu Kultury, odbyło się kolejne posiedzenie Rady Seniorów Miasta Konin.

W zebraniu uczestniczyły zaproszone Panie Anna Karbowa reprezentująca pracownię artystyczną „Eduza”, Hanna Wojdak reprezentująca Konińską Spółdzielnię Mieszkaniową i Kluby Seniora „Warta”, „Dróżba” i „Jutrzenka”, prezes Naczelnej Organizacji Technicznej Zbigniew Bajcar, przy której działa Klub Seniora Politechniki III Wieku, koordynator do spraw polityki senioralnej Damian Kruczkowski oraz członkowie Rady Seniorów.

Przewodniczący Andrzej Terka powitał przybyłych, na podstawie listy obecności stwierdził kworum oraz odczytał porządek posiedzenia, które przedstawiało się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia– powitanie, stwierdzenie kworum;
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia klubu seniorów;
3. Sprawy organizacyjne;
4. Spotkanie z przedstawicielami Kół Seniora ;
– informacje wprowadzające na temat strategii polityki senioralnej miasta Konina przedstawił koordynator do spraw polityki senioralnej Damian Kruczkowski
- informacje przedstawicieli Kół seniora o prowadzonych działaniach na rzecz Kół Seniora
- wymiana poglądów na temat możliwości skorzystania z podejmowanych działań i doświadczeń poszczególnych Kół Seniora.
5. Sprawy różne – wolne głosy;
6. Zakończenie posiedzenia.

Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty przez zebranych.

Protokół z ostatniego posiedzenia odczytany przez koleżankę Marię Stranc został przyjęty przez zebranych. Z przyczyn niezależnych nie mógł uczestniczyć w zaplanowanym spotkaniu z RS Prezydent Miasta Konina Piotr Korytkowski. Spotkanie ponownie zaplanowano na 27.02.2024 r.

Kolega Zygmunt Michalak zaproponował spotkanie z przedstawicielami Rady Młodzieżowej w celu nawiązania bliskiej współpracy – termin do uzgodnienia.

Następnie koordynator do spraw polityki senioralnej przedstawił w skrócie założenia polityki senioralnej miasta Konina na lata 2022-2030.

Z zaproszonych gości jako pierwszy głos zabrał prezes NOT Zbigniew Bajcar, który przedstawił założenia Klubu Seniora przy NOT, Politechniki III Wieku oraz program Tarcza dla Seniora w rozbiciu na poszczególne miesiące, są to różnego rodzaju spotkania, imprezy kulturalne, wycieczki.

Konińska Spółdzielnia Mieszkaniowa i działające przy niej Kluby Seniora takie jak „Warta”, Stowarzyszenie „Dróżba”, Klub „Jutrzenka – zajęcia wokalne” i „Klub Miłośników Brydża” to prężnie działające grupy seniorów, o których mówiła Pani Hanna Wojdak.

Prowadzone są spotkania i działania tematyczne, imprezy okolicznościowe, zajęcia warsztatowe, zajęcia wokalne oraz prelekcje i spotkania z ciekawymi ludźmi kultury i literatury.

Pani Anna Karbowa, przedstawiciel pracowni artystycznej „Eduza” przedstawiła szeroką gamę zajęć, które są prowadzone w ramach pracowni takich jak edukacja, muzyka, zabawa, animacje, warsztaty, fotografika, wypożyczalnia i design strojów.

Oddział Rejonowy Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków – w ostatniej chwili zgłosił brak możliwości uczestnictwa w spotkaniu, ale w kilku zdaniach przedstawił działalność Oddziału kolega Jerzy Wojciechowski. Oddział głównie zajmuje się opieką i pomocą chorym na cukrzycę. Organizuje spotkania edukacyjne, rozprawdza sprzęt do iniekcji insuliny oraz aparaty kontrolno-pomiarowe poziomu cukru we krwi / glukometry /. Organizuje też badania przesiewowe stopy cukrzycowej, imprezy okolicznościowe oraz wycieczki.

Kolega Damian Kruczkowski i koleżanka Jadwiga Lewandowska mówili o potrzebie integracji i obiegu informacji pomiędzy Kołami Seniora. Kolega Zygmunt Michalak poinformował o śmierci wiceprzewodniczącej pierwszej kadencji Rady Seniorów koleżanki Zofii Robaszkiewicz.

Przewodniczący Andrzej Terka zakończył spotkanie, dziękując wszystkim przybyłym za obecność i udział w dyskusji.

Protokołował
Józef Niestatek

Przewodniczący
Andrzej Terka